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19.12.2018                              3206-па
Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики на территории Тосненского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»
В соответствии с Порядком разработки, утверждения, изменения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 06.11.2018 № 2647-па,  исполняя полномочия администрации муниципального образования Тосненское городское поселение Тосненского района Ленинградской области на основании статьи 13 Устава Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и статьи 25 Устава муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, администрация муниципального образования Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить детальный план-график муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (приложение 1), «Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы» (приложение 2), «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» (приложение 3).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области по безопасности Цая И.А.
Глава администрации







                 В.З. Гончаров
Волкова 30987
13 га
Приложение 2 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Тосненский район Ленинградской области

      19.12.2018                3206-па
от ___________ № ___________

Сведения

о порядке сбора информации и методике расчета показателя

(индикатора) муниципальной программы

	N

п/п
	Наименование

показателя
	Ед.

изм.
	Определение

показателя


	Временные

характеристики


	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Базовые показа

тели

(2018 год)
	Метод сбора и индекс формы отчетности
	Объект наблюдения


	Охват 

сово

купности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области 
	%
	Определяет процент занимающихся физической культурой и спортом
	ежегодно по состоянию на 31 декабря
	Д = Чз / Чн x 100%,

Д - доля занимающихся ФКиС

Чз - численность занимающихся

Чн - численность населения 
	47
	периодическая (годовая) отчетность, форма N 1-ФК
	Население Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	сплошное наблюдение

	2.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности спортивных сооружений на территории Тосненского городского поселения
	%
	Определяет процент обеспеченности населения спортивными сооружениями всех типов
	Ежегодно, на 31 декабря текущего года
	В соответствии с Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 23.05.2016 №586 "Об утверждении методических рекомендаций по развитию сети организаций сферы физической культуры и спорта и обеспеченности населения услугами таких организаций" рекомендуется использовать усредненный норматив, равный 12,2% от населения Российской Федерации (122 чел. на 1000 чел. населения (N = 122 / 1000 = 0,122) Нормативная единовременная пропускная способность объектов физической культуры и спорта (Еn), необходимых для обеспечения минимальной двигательной активности, определяется по формуле:

Еn = Чн x N, где Чн - численность населения. Обеспеченность населения объектами физической культуры и спорта (Е%) рассчитывается по формуле:

Е% = Ес / Еn, где Ес - существующая единовременная пропускная способность
	36,4
	Периодическая (годовая) отчетность форма № 1-ФК
	Спортивные сооружения независимо 

от ведомственной принадлежности 
	Сплошное наблюдение

	3.
	Уровень обеспеченности населения плоскостными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности спортивных сооружений на территории Тосненского городского поселения
	%
	Определяет процент обеспеченности населения плоскостными спортивными сооружениями
	ежегодно по состоянию на 31 декабря
	Обеспеченность спортивными площадками рассчитывается по формуле:

П = 540 x Кп / Чнас. / 19500 / 10000

540 - средняя площадь спортивной площадки кв. м

Кп - количество спортивных площадок

Чнас. - численность населения

19500 - норматив обеспеченности спортивными площадками в кв. м на 10000 населения
	14,6
	периодическая (годовая) отчетность, форма N 1-ФК
	Плоскостные сооружения независимо от ведомственной принадлежности
	сплошное наблюдение

	4.
	Уровень обеспеченности населения спортивными залами, исходя из единовременной пропускной способности спортивных сооружений на территории Тосненского городского поселения
	%
	Определяет процент обеспеченности населения спортивными залами
	ежегодно по состоянию на 31 декабря
	Обеспеченность спортивными залами рассчитывается по формуле:

З = 400 x Кз / Чн / 3500 /10000

400 - средняя площадь спортивного зала кв. м

Кз - количество спортивных залов

Чн - численность населения

3500 - норматив обеспеченности спортивными залами в кв. м на 10000 населения
	47,1
	периодическая (годовая) отчетность, форма N 1-ФК
	Спортивные залы независимо от ведомственной принадлежности
	сплошное наблюдение

	5.
	Численность добровольцев (волонтеров) ежегодно принимающих участие в мероприятиях (увеличение не менее чем на 3% ежегодно)
	чел.
	Определяет процент принявших волонтеров (добровольцев) участие в мероприятиях
	ежегодно по состоянию на 31 декабря
	не менее 3% ежегодно
	25
	периодическая (годовая) отчетность, форма N 1 - молодежь
	Молодежь Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградско области
	сплошное наблюдение


Приложение 3 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Тосненский район Ленинградской области

от ___________ № ___________

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	N 
п/п
	Показатель (индикатор)
 (наименование)
	Ед.  
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	
	
	
	Базовый период  
(2018 год)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Тосненского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области» 

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»

	1.1.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области
	%
	47,0
	48,5
	50,0
	51,5
	53,0
	54,5

	Подпрограмма 2 «Развитие объектов физической культуры и спорта в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»

	2.1.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности  спортивных сооружений на территории Тосненского городского поселения, в том числе
	%
	36,4
	37,5
	38,6
	39,7
	40,8
	42,0

	2.1.1
	Плоскостными сооружениями
	%
	14,6
	14,6
	15,2
	15,2
	15,8
	16,4

	2.1.2
	Спортивными залами
	%
	47,1
	49,2
	51,3
	53,4
	55,5
	57,6

	Подпрограмма 3 «Развитие молодежной политики в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»

	3.1
	Численность добровольцев (волонтеров) ежегодно принимающих участие в мероприятиях (не менее 3% ежегодно)
	чел.
	25
	25
	29
	33
	37
	41

	Подпрограмма 4 "Обеспечение жителей Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере физической культуры и спорта, оздоровления и досуга"

	4.1
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области
	%
	47,0
	48,5
	50,0
	51,5
	53,0
	54,5


